
1.  Pidä itsesi kartalla sateenkaari-ihmisten ihmisoikeustilanteesta. 

Tasa-arvoinen avioliittolaki tai translain uudistus olivat sateenkaariliikkeen ja liittolaisten kovan työn ansiota.
Työmme jatkamiseksi tarvitaan uudistuksia ja uusia lakeja ja yhtä sinnikästä työtä. Tutustu ajantasaisiin
tavoitteisiin Setan sivuilla sekä ILGA-Europen sateenkaarikartalta, ja pidä niitä esillä aina kun voit. 

2. Tunnista normit ja pura niitä. 

Syrjintää sateenkaari-ihmisiä kohtaan ylläpitää sukupuoli- ja heteronormatiivisuus. Opettele tunnistamaan ja
haastamaan omassa ajattelussa ja toiminnassasi näkyviä normeja. Opi ottamaan normit puheeksi toisten
kanssa, ja ehdottamaan parempia sateenkaari-ihmiset huomioivia sanoja, toimintaa tai ratkaisuja. 

3. Tee moninaisuus näkyväksi puheessasi! 

Vaikka Pride on näkyvä tapahtuma, jäävät sateenkaari-ihmiset näkymättömiin monissa arkisissa tilanteissa,
kuten työelämässä ja palveluissa. Liittolainen voi omalla toiminnallaan tehdä yhteisöistä ja tiloista
turvallisempia, kuten ottamalla esiin sateenkaari-ihmisten tarpeita ja puhumalla moninaisuudesta
myönteisesti.  

4. Kunnioita ja edistä jokaisen oikeutta itsemäärittelyyn.

Jokaisella on oikeus määritellä tai olla määrittelemättä oma identiteettinsä. Käytä ihmisen itse valitsemaa
nimeä ja sellaisia sukupuolittavia sanoja, joita hän itsestään käyttää. Kunnioita yksityisyyttä: älä kerro toisen
identiteetistä muille ilman lupaa tai painosta ketään ulos kaapista. 

5. Liittolaisuudessa kehittyy! 

Liittolaisuus on uuden opettelua. Sateenkaariteemojen esille nostaminen, syrjintään puuttuminen tai
vastapuhe ovat usein epämukavuusalueella. Älä jätä puolustamatta sateenkaari-ihmisiä termeihin liittyvän
jännityksen vuoksi vaan puhu rohkeasti! Kehitä itsemyötätuntoa.

Näin olet parempi liittolainen
sateenkaari-ihmisille

Liittolaisuus on ympärivuotista, vastikkeetonta ja johdonmukaista sitoutumista
sateenkaarioikeuksien edistämiseen ja sateenkaari-ihmisten puolustamiseen.

Sateenkaari-ihmisiä ovat muun muassa homot, lesbot, bi- ja panseksuaalit ja
aseksuaalit, transsukupuoliset, ei-binääriset ihmiset, transvestiitit ja
intersukupuoliset. 


